Datum

Sa. 10.01.

Mo. 19.01.

So. 22.02.
Sa. 21.03.

Mo. 23.03.

So. 21.06.
Fr. 01.05.

Sa. 27.06.
Sa. 11.07.

Mo. 28.09.

So. 27.09.

Mo. 28.09.

So. 11.10.

Die. 10.11.

So. 15.11.
So. 15.11.

Mo. 07.12.
Do. 24.12.

Einladungen zu den jeweiligen Veranstaltungen kommen rechtzeitig per Infokanale

Feste und Veranstaltungen in Ritschweier fur das Jahr 2026

Wann
ab
10:00

18:00
10:00
18.30
19.30
10:00
10:00

10:00
ab
14:00

14:00
19:30
18:00
10:00
19:30
10:00
18:00

09:00

17:00
19.30
16:00

Was

Christbaumsammelaktion
Praventionsabend der Polizei
Gottesdienst mit Posaunenchor
Frahlingsfeuer

OR-Sitzung

Wald putz

Waldgottesdienst

01. Mai

Hoffest
Kinderfest
OR-Sitzung
Seefest

Gottesdienst mit Instrumentalkreis

OR-Sitzung
Fruhschoppen
Martinsumzug

Kranz Niederlegung

Gluhweinfest
OR-Sitzung
Weihnachtsgottesdienst

Veranstalter

Feuerwehr
FW-Ritschweier
ev. Kirchengemeinde

Forderverein der Feuerwehr

Ortsverwaltung

Freie Wahler Ritschweier
ev. Kirchengemeinde
Freie Wahler Ritschweier

Weingut Kippenhan
Ortschaftsrat
Ortsverwaltung

Freie Wahler Ritschweier
ev. Kirchengemeinde
Ortsverwaltung

Freie Wahler Ritschweier
Ortschaftsrat

Ortsverwaltung

Forderverein der Feuerwehr

Ortsverwaltung
ev. Kirchengemeinde

Wo

im Ort

im Feuerwehrhaus
im Feuerwehrhaus
in der Dell

im Feuerwehrhaus
ab Rathaus

am Rathaus

im Hof

am Rathaus

im Rathaus

am Dorfteich

im Feuerwehrhaus
im Feuerwehrhaus
im Feuerwehrhaus
ab Spielplatz

Denkmal

am Rathaus
im Feuerwehrhaus
im Feuerwehrhaus



