

Feste und Veranstaltungen in Ritschweier für das Jahr 2026

Datum	Wann ab	Was	Veranstalter	Wo
Sa. 10.01.	10:00	Christbaumsammelaktion	Feuerwehr	im Ort
Mo. 19.01.	18:00	Präventionsabend der Polizei	FW-Ritschweier	im Feuerwehrhaus
So. 22.02.	10:00	Gottesdienst mit Posaunenchor	ev. Kirchengemeinde	im Feuerwehrhaus
Sa. 21.03.	18:30	Frühlingsfeuer	Förderverein der Feuerwehr	in der Dell
Mo. 23.03.	19:30	OR-Sitzung	Ortsverwaltung	im Feuerwehrhaus
	10:00	Wald putz	Freie Wähler Ritschweier	ab Rathaus
So. 21.06.	10:00	Waldgottesdienst	ev. Kirchengemeinde	
Fr. 01.05.	10:00 ab	01. Mai	Freie Wähler Ritschweier	am Rathaus
Sa. 27.06.	14:00	Hoffest	Weingut Kippenhan	im Hof
Sa. 11.07.	14:00	Kinderfest	Ortschaftsrat	am Rathaus
Mo. 28.09.	19:30	OR-Sitzung	Ortsverwaltung	im Rathaus
	18:00	Seefest	Freie Wähler Ritschweier	am Dorfteich
So. 27.09.	10:00	Gottesdienst mit Instrumentalkreis	ev. Kirchengemeinde	im Feuerwehrhaus
Mo. 28.09.	19:30	OR-Sitzung	Ortsverwaltung	im Feuerwehrhaus
So. 11.10.	10:00	Frühschoppen	Freie Wähler Ritschweier	im Feuerwehrhaus
Die. 10.11.	18:00	Martinsumzug	Ortschaftsrat	ab Spielplatz
So. 15.11.	09:00	Kranz Niederlegung	Ortsverwaltung	Denkmal
So. 15.11.	17:00	Glühweinfest	Förderverein der Feuerwehr	am Rathaus
Mo. 07.12.	19:30	OR-Sitzung	Ortsverwaltung	im Feuerwehrhaus
Do. 24.12.	16:00	Weihnachtsgottesdienst	ev. Kirchengemeinde	im Feuerwehrhaus

Einladungen zu den jeweiligen Veranstaltungen kommen rechtzeitig per Infokanäle